aprobación de más de mil doscientos perfiles de puesto, así 

como entrevistar a cientos de candidatos, igualmente, percibió 

en la coordinación de la implementación del Registro Único de 

servidores Públicos en la Secretaría de Salud; 12.- Por otra 

parte, el sueldo quincenal que percibía era de $27,379.74 

(Veintisiete mil trescientos setenta y nueve pesos 74/100 M.N.), 

integrado con un sueldo base de $4,078.57 (Cuatro mil setenta 

y ocho pesos 57/100 M.N.) una compensación garantizada de 

$19,908,28 (Diecinueve mil novecientos ocho pesos 28/100 

M.N.) una prima quinquenal por años de servicio de $23.00 

(Veintitrés pesos 00/100 M.N.), ayuda para despensa de $38,50 

(Treinta y ocho pesos 50/100 M.N.) y un seguro de separación 

individualizado de $3,331.39 (Tres mil trescientos treinta y un 

pesos 39/100 M.N.); 13.- Es innegable que en el presente caso 

no se cumplió con el procedimiento previo interno que ordena la 

ley para cesar a un Servidor Público de Carrera Titular, ni existe 

causa alguna en su caso además, se tomó dicha determinación

[...]

Profesionalización y Capacitación; La de Pago, toda vez que la 

demandada cubrió al actor su aguinaldo del año 2009 como se 

acreditara, aguinaldo del año 2009, con el listado de firmas de 

la nómina quincena 23-24/09 número de nómina 2085 la que se 

le cubrió la cantidad de $3,382.05 (Tres mil trescientos ochenta 

y dos pesos 05/100 M.N.) por concepto del aguinaldo; La 

excepción Extralegal consistente en que las prestaciones 

referidas no existen en la demandada por lo que se niega 

acción y derecho al pago de la mismas al actor, señalando que 

no se contemplan en la Ley Federal de los Trabajadores al

[...]

eran de confianza,  ya que tenía poder de decisión y mando al 

tener el puesto de Director de Profesionalización y 

Capacitación; 12.- Es falso el salario integrado que menciona el 

actor, ya que percibía quincenalmente el siguiente:----------------- 

Sueldo Base, Concepto 07 $4,078.57 (Cuatro mil setenta y 

ocho pesos 57/100 M.N.).--------------------------------------------------------------- 

Respecto a los conceptos denominados compensación 

garantizada, prima quinquenal, ayuda para despensa y seguro 

de separación individualizado no forma parte integrante del

[...]

novecientos noventa y nueve, así mismo dicho nombramiento 

tiene una vigencia a partir del primero de enero del dos mil seis, 

con tipo de movimiento promoción, tipo de trabajador confianza, 

con un horario asignado de ocho horas, y una percepción 

mensual de $8,157.13 (Ocho mil ciento cincuenta y siete 13/100 

M.N.).--------------------------------------------------------------------------- 

Copia Certificada del Acta de Sesión Extraordinaria 

del Comité Técnico de Profesionalización de la Secretaría 

de Salud celebrada el 23 de octubre del 2006, visible de fojas

[...]

de marzo del dos mil once, en dónde se tuvo por fictamente 

confeso al actor, foja 166, por lo que, se tiene por perfeccionada 

dicha documental, al efecto, se le da el valor probatorio para 

acreditar que el actor recibió la primera parte del aguinaldo dos 

mil nueve por la cantidad de $3,382.05 (Tres mil trescientos 

ochenta y dos pesos 05/100 M.N.).--------------------------------------- 

Informe que rindió la Secretaría de la Función 

Pública, presentado ante este Tribunal en fecha 17 de enero 

del 2013, visible a foja 357 y 358, no fue objetado, sin embargo, 

del contenido del mismo, dicha dependencia está imposibilitada

[...]

y descuentos expedido a favor del actor por la Secretaría 

de Salud, por la primera quincena de agosto del dos mil 

nueve, visible a foja 48, la Demandada la hace propia, por lo 

que, al ser prueba en común se le da el valor probatorio para 

acreditar que el actor percibía la cantidad de $27,379.74 

(Veintisiete mil trescientos setenta y nueve pesos 74/100 M.N.), 

como Director de Área y tipo de trabajador de confianza.---------- 

Copia simple del escrito de fecha 16 de agosto del 

2009, suscrito y firmado por el C. Lic. Ricardo Rojas 

Arévalo, visible a foja 49, visto que al ser prueba en común, ya